

## **Pressedienst**

07. September 2023

## Stadtrat wählt Olaf Wagner zum Beigeordneten

Der Rat der Landeshauptstadt Düsseldorf hat in seiner Sitzung am Donnerstag, 7. September, Olaf Wagner mit sehr deutlicher Mehrheit zum Beigeordneten für das Dezernat für Digitalisierung, Personal und Organisation gewählt. Olaf Wagner ist für acht Jahre gewählt und wird seine Amtsgeschäfte zum nächstmöglichen Zeitpunkt aufnehmen.

Olaf Wagner ist seit dem Amtsantritt von Oberbürgermeister Dr. Stephan Keller im November 2020 dessen Büroleiter. Vor seinem Wechsel in die Düsseldorfer Stadtverwaltung war Olaf Wagner Leiter des Amts für Personal- und Verwaltungsmanagement der Stadt Köln. Von 2014 bis 2019 war der Diplom Verwaltungswirt Geschäftsführer des Jobcenters Köln und führte dort sieben Standorte und vier Abteilungen mit insgesamt über 1.500 Mitarbeitenden. Seit April dieses Jahres ist Olaf Wagner mit verschiedenen Projekten zu Digitalisierung und Netzinfrastrukutur durch Oberbürgermeister Dr. Stephan Keller betraut.

Oberbürgermeister Dr. Stephan Keller: "Mit Olaf Wagner bekommt Düsseldorf einen Personaldezernenten mit herausragender Expertise. Olaf Wagner und mich verbindet eine langjährige vertrauensvolle Zusammenarbeit, in der ich ihn stets als weitsichtige und kluge Führungskraft erlebt habe. Olaf Wagner hat Verwaltung im Blut und das Wohl der Stadt im Herzen. Und er wird die Digitalisierung der Landeshauptstadt mit voller Kraft vorantreiben."

Zu Ihrer redaktionellen Verwendung stellen wir Ihnen folgendes Material zum Download zur Verfügung:





## **Stadtrat wählt Olaf Wagner zum Beigeordneten** Seite 2

Der Rat der Stadt Düsseldorf hat in seiner Sitzung am 7. September, Olaf Wagner (links) mit sehr deutlicher Mehrheit zum Beigeordneten für das Dezernat für Digitalisierung, Personal und Organisation gewählt. OB Dr. Keller gratulierte ihm zur Wahl, ©Landeshauptstadt Düsseldorf/Melanie Zanin <a href="http://www.duesseldorf.de/fileadmin/Amt13/pressebilder/2309/8W3A1219.jpg">http://www.duesseldorf.de/fileadmin/Amt13/pressebilder/2309/8W3A1219.jpg</a>

Textversion:

http://www.duesseldorf.de/fileadmin/Amt13/pld/txt/20230907-439\_24.txt

**Kontakt: Mertens, Nils** 

presse@duesseldorf.de, Telefon +49.211.89-93131